
MUNICIPALIDAD DE

REQUíNOA 'ffiafl§t

DECRETO ALCALDIC!O N"

Esta Alcaldia decretó hoy lo siguiente:

VISTOS :

APRUEBA CONTRATO QUE INDICA.

REQUINOA,

1 'l l'/iAY 2022

Las facultades que me confiere la Ley No 18.695 de 1988, Orgánica Constitucional de
Municipalidades, Texto Refundido coordinado y sistematizado, fijado por el D.F.L. No 1 del Ministerio del lnterior año
2006.

La Ley No 19.886 Bases sobre contratos administrativos de suministros y prestación de servicios.
El Decreto Alcaldicio No 2136 de fecha 13.08.2018 que aprueba Manual de Licitaciones,

Contrataciones y Adquisiciones.
Lo dispuesto en la Ley N" 19.880 sobre procedimientos administrativos.

CONSIDERANDO:

El Decreto Alcaldicio N'798 de fecha 14.04.2022, que autoriza inicio de proceso de Licitación
a través del Portal Mercado Público, "Servicio de Ayudante de Maestro para Mantención Aseo y Ornato Diversas
Dependencias Municipales y en Bienes Nacionales de Uso Público para la Municipalidad de Requinoa". Aprueba
Bases Administrativas y Técnicas, anexos.

El Decreto Alcaldicio N" 918 de fecha 28-04.2022, que modifica la comisión evaluadora de la
Licitación "Servicio de Ayudante de Maestro para Mantención Aseo y Ornato Diversas Dependencias Municipales
y en Bienes Nacionales de Uso Público para la Municipalidad de Requinoa".

El Decreto Alcaldicio N' 978 de fecha 05.04.2022, que solicita ampliación de plazo de

adjudicación de licitación pública lD 3656-45-1E22 denominada "Servicio de Ayudante de Maestro para Mantención
Aseo y Ornato Diversas Dependencias Municipales y en Bienes Nacionales de Uso Público para la
Municipalidad de Requinoa".

El Decreto Alcaldicio N" 996 de fecha 06.05.2022, que autoriza Licitación lD 3656-45-LE22 de,
"Servicio de Ayudante de Maestro para Mantención Aseo y Ornato Diversas Dependencias Municipales y en
Bienes Nacionales de Uso Público para la Municipalidad de Requinoa", en la cual se presentó 3 oferta pero solo 1

cumple con todos los requisitos obligatorios exigidos de acuerdo a las bases administrativas y técnicas. Adjudicar al
oferente MARTIN EDUARDO ZAPATERO PARRA, Rut. 6'18.647.078-8 por un monto $ 600.000 impuesto incluido,
periodo comprendido de 09 de Mayo del 2022hasla el 31 de Diciembre de2022.-

El Memo N" 76 de fecha 09.05.2022, de la Administrador Municipal , mediante el cual remite
contrato de fecha 09.04.2022, suscrito entre llustre Municipalidad de Requinoa correspondiente al "servicio de
Ayudante de Maestro para Mantención Aseo y Ornato Diversas Dependencias Municipales y en Bienes
Nacionales de Uso Público para la Municipalidad de Requinoa", en la cual se presentó oferta que cumple con todos
los requisitos obligatorios exigidos de acuerdo a las bases administrativas y técnicas se sugiere adjudicar al oferente
MARTIN EDUARDO ZAPATERO PARRA, Rut. 18.647.078-8 por un monto mensuat $ 600.000 impuesto inctuido,
periodo comprendido de 09 de Mayo del2022hasta el31 de Diciembre de2022.-

El Decreto Alcaldicio No 3048 de fecha 22.12.2022 que aprueba Presupuesto Municipal año
2022, en Sesión Ordinaria N" 016 de fecha 09.12.2021.

DECRETO :

APRUEBASE contrato de fecha de fecha 09.05.2022, suscrito entre llustre Municipalidad de
Requinoa y Don MARTIN EDUARDO ZAPATERO PARRA, Rut. 18.647.078-8 correspondiente al ,,servicio de
Ayudante de Maestro para Mantención Aseo y Ornato Diversas Dependencias Municipales y en Bienes
Nacionales de Uso Público para la Municipalidad de Requinoa", por un monto mensual $ 600.000 impuesto incluido,
periodo comprendido de 09 Mayo del2022 hasta el 31 de Diciembre de 2022.-

EMTTASE orden de compra en er portar www.mercadooubrico.cr
IM la Cuenta N'215.22.08.999 Otros "Servi les", del Presupueslo Municipal

Vigente.

ANO UNIQUESE Y IVESE.

;S

M.ANG
SECR

Secretaría
Mercado
Arch¡vo.

-

EC .r¡

AM

M

(1)

rc

ELLO DIVI ECINOS

to2\1. t


